1. Cor. 1. 25.

^a Non solum quem suscepit ** sed tamquam Deum adorant, per cloacarum fætores &c. Nos, ut appareat, priora verba ad huius capitilis finem, ad quem certè spectant, retulimus: deinde asterisco de lacuna in MS. sita admoniti, initium sequentis fecimus a verbis ipsis, quibus prosequitur Augustinus; eoque sensus manet planus et rectus, totusque locus perfectè restitutus.

Tit. I. 15. *omnia munda mundis,* verissimè Apostolus dicit. Debent igitur intueri, qui hoc putant, solis huius radios, quem certè non tamquam creaturam Dei laudant, sed tamquam Deum adorant, per cloacarum fætores et quæque horribilia usquequaque diffundi, et in his operari secundùm naturam suam, nec tamen inde aliqua contaminatione sordescere, quum visibilis lux visibilibus sordibus sit naturâ coniunctior; quanto minus igitur poterat pollui verbum Dei non corporeum neque visible defumineo corpore casto utique, et mundissimo, atque singulariter gloriose, ubi humanam carnem suscepit cum anima et spiritu, quibus intervenientibus habitat maiestas Verbi ab humani corporis fragilitate secretius? Unde manifestum est, nullo modo potuisse Verbum Dei maculari humano corpore, quo nec ipsa anima humana maculatur.

CAPUT XLV.

De nomine, et iudicio Pontii Pilati.

Ex S. Isidoro Etym.
lib. 7. cap. 10.

*P*ilatus, os malleatoris, quia dum Christum ore suo et iustificat et condemnat, more malleatoris utraque ferit; quumque Iudæorum consilium declinaverit, secundùm voluntatem tamen Iudæorum iudicium fieri permisit. Qui accepit aquam, et lavit manus, ut in lavacro manus eius Gentilium opera purgarentur, et ab impietate *Marti 15. 13.* Iudæorum, qui clamabant: *Crucifice eum*, nos faceret alienos. Qui iudex contra Deum cogitur ferre sententiam. Ille verò non

damnat oblatum, sed arguit offrantes, quodam modo contestans, et dicens: Ego quidem innocentem volui liberare; sed quoniam seditio oritur, ego minister legum sum: vestra vox sanguinem fundit.

CAPUT XLVI.

Quare mortem crucis Christus elegerit.

Hic Jesus, Dominus, et redemptor noster, quum esset omnipotens, tam divitem se in misericordia demonstravit, ut qui vita est vivificans omnia, humiliaret *Philip. 2. 8.* se factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Ideo verò mortem crucis elegit, ut damnationem, quam prævaricatio ligni in paradyso contraxerat, crucis huius patibulum (deleret).

CAPUT XLVII.

De sacramento crucis.

Sacramentum autem crucis ita commendat Paulus quum dicit: *Nonnulla ex S. Isidoro, lib. 1. de Eccles. Offic. cap. 30.* *Ut in charitate radicati et fundati possitis comprehendere cum omnibus sanctis, quæ sit latitudo, longitudo, sublimitas, et profundum;* id est, crucem Domini, cuius latitudo ducitur in transverso ligno quo extenduntur manus, longitudo a terra usque ad ipsam latitudinem, quo et a manibus et infra totum corpus adfigitur, altitudo a latitudine sursum usque ad summum quò adhæret caput, profundum quod terræ infixum absconditur. Quo signo crucis omnis actio christiana describitur. In latitudine itaque bene operari in Christo; in altitudi-